

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 017/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para aquisição de material permanente e equipamentos médicos, hospitalares, odontológicos, laboratoriais e de fisioterapia, que atenderão as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE.*

Fornecedor : A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 17.238.455/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidades	Almofada cunha para posicionamento p/ fisioterapia pequena, aprox. 51x50x21cm, composição: espuma com densidade 26 e revestimento em courvin, ângulo de inclinação: 23°. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SÓ ESPUMAS	50X50X20CM	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00	R\$ 183,93	R\$ 1.839,30	36,39	R\$ 66,93
13	30,00	Unidades	Bastão em Madeira para fisioterapia, acabamento arredondado, dimensões: 130x3,2x3,2 cm (CxLxA). (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	ARKTUS	REF. PA00191A	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 60,54	R\$ 1.816,20	22,37	R\$ 13,54
28	5,00	Unidades	Disco Proprioceptivo Inflável, de látex, diversos níveis de inflagem, superfície antiderrapante, pino para regulagem do ar, suporta 120 Kg, 35 cm de diâmetro. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SUPERMEDY	DE	R\$ 83,70	R\$ 418,50	R\$ 83,70	R\$ 418,50	0,00	R\$ 0,00
31	1,00	Unidade	EQUIPAMENTO DE LASER TERAPEUTICO. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	IBRAMED	LASERPULSE	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00	R\$ 2.031,52	R\$ 2.031,52	27,64	R\$ 561,52
32	1,00	Unidade	Equipamento para drenagem linfática por estimulação muscular, até 10 canais e utilização de até 20 eletrodos. Acessórios: 20 placas redondas corporais, 20 garras de jacaré, 1 cabo pp fêmea, 1 jogo com 10 faixas elásticas e 1 tubo de gel condutor. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	IBRAMED	NEURODYN 10C	R\$ 3.517,88	R\$ 3.517,88	R\$ 3.517,88	R\$ 3.517,88	0,00	R\$ 0,00
38	7,00	Unidades	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE ACONDICIONAMENTO E TRABALHO ISOLADO EM MOLA INDIVIDUAL PARA CADA DEDO OU DE MODO GLOBAL. COM RESISTÊNCIA DE 5,0 LBS - 3,2 KG. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	ARKTUS	REF. IP00418A06 MEDIO	R\$ 38,00	R\$ 266,00	R\$ 80,88	R\$ 566,16	53,02	R\$ 42,88
45	5,00	Pares	Halteres 1 kg. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	WJ FUNDIDOS	1KG	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 63,50	R\$ 317,50	29,13	R\$ 18,50
57	4,00	Pares	Muleta axilar pop, par, tamanho Médio: 1,12 à 1,35 cm; Parte metálica: alumínio; Acabamento: anodização fosca; Revestimento do apoio de mão e axilar: poliuretano (PU); Ponteira: borracha; Regulagem com parafusos borboletas; Ponteira: 7/8 longa. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SEQUENCIAL	AXILAR	R\$ 192,07	R\$ 768,28	R\$ 192,07	R\$ 768,28	0,00	R\$ 0,00
58	4,00	Pares	Muleta canadense, braçadeira fixa, par, tamanho único ajustável, altura mínima (do usuário): 1,50m; altura máxima (do usuário): 02m; Parte metálica: alumínio; Braçadeira e punho: polipropileno; Ponteira: borracha. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SEQUENCIAL	CANADENSE	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 194,21	R\$ 776,84	12,47	R\$ 24,21
63	40,00	Unidades	Oxímetro de Dedo Portátil adulto, Modelo Led Digital. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SUPERMEDY	DEDO	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00	R\$ 268,15	R\$ 10.726,00	73,93	R\$ 198,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.023,46	Subtotal Orçado: R\$ 48,46%	R\$ 15.066,52			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	10,00	Unidades	Rolo para posicionamento p/ fisioterapia, composição: espuma de alta densidade com revestimento em courvin, dimensões: 10x60cm. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SÓ ESPUMAS	60X10CM	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 751,00	R\$ 7.510,00	66,71	R\$ 501,00
69	10,00	Unidades	Travesseiro clínico grande com revestimento em napa, estrutura ergonômica, composto por espuma em flocos, medidas: 53x33x16 cm (CxLxA). (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SÓ ESPUMAS	GRANDE	R\$ 80,18	R\$ 801,80	R\$ 80,18	R\$ 801,80	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.023,46		Subtotal Orçado: R\$ 31.089,98		48,46%	R\$ 15.066,52

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	Unidade	Aparelhos de Raio-X odontológico, coluna com braço pantográfico, modo de operação digital, tensão mínima 7MA. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	XDENT	X70	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00	R\$ 7.742,67	R\$ 7.742,67	3,78	R\$ 292,67
23	11,00	Unidades	Carro para Material de Limpeza, em polipropileno, com saco de vinil, kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz, pá e balde espremedor. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	JSN	W	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.292,17	R\$ 14.213,87	22,61	R\$ 292,17
24	1,00	Unidade	Colposcópio, aumento variável, com câmera. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	GG	MD	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00	R\$ 57.067,42	R\$ 57.067,42	81,78	R\$ 46.667,42
25	2,00	Unidades	Compressor odontológico 80L, potência 1 a 1,5 hp; consumo de 8 a 12 pés, isento de óleo. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MOTOMIL	CMO 8/50	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 4.593,70	R\$ 9.187,40	2,04	R\$ 93,70
26	1,00	Unidade	Criocautério, tipo nitrogênio, aplicação dermatológica. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	NITROSPRAY	350ML	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	R\$ 4.088,47	R\$ 4.088,47	15,62	R\$ 638,47
27	10,00	Unidades	DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 4 L/H, VOLTAGEM 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA 550 W/ DIMENSÕES APROXIMADAS 27X33X2,60, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	BIOTRON	DESTILADORS	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00	R\$ 1.775,05	R\$ 17.750,50	50,42	R\$ 895,05
29	1,00	Unidade	Eletrocardiógrafo, 12 canais, oper. direta console, comunic. com computador, impressão direta no equipamento em formato A4. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	CONTEC	ECG 1200	R\$ 3.740,00	R\$ 3.740,00	R\$ 9.462,00	R\$ 9.462,00	60,47	R\$ 5.722,00
51	1,00	Unidade	Laringoscópio adulto, tipo fibra óptica, led, 03 lâminas rígidas. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DIASIST	LARINGO	R\$ 510,00	R\$ 510,00	R\$ 856,06	R\$ 856,06	40,42	R\$ 346,06
52	1,00	Unidade	Laser - Para Uso Terapêutico, cuja Finalidade Seja Anti-Inflamatória, Cicatrizante, Analgésica, Aceleração De Processo De Cicatrização E Bactericida. Deve Emitir, No Mínimo, Dois Comprimentos De Onda: Laser Vermelho (660nm) E Laser Infravermelho (808nm); Potência Do Laser Vermelho E Infravermelho: 100 Mw ± 20 %; Alimentação: Bivolt Ou 110/127 Volts; Display Digital Com Função Para Programar Aplicações De Doses. O Laser Deve Apresentar As Características Mínimas: Laser Vermelho: Ação Anti-Inflamatória E Bactericida; Estimular A Cicatrização De Tecidos Moles; Estimular A Cicatrização De Queimaduras. Laser Infravermelho: Ação Analgésica E Anti-Inflamatória; Bioestimular A Cicatriz.. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MMO	RECOVER	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 4.252,51	R\$ 4.252,51	45,91	R\$ 1.952,51
						Subtotal Adjudicado R\$ 92.422,05		Subtotal Orçado: R\$ 186.304,28		50,39%	R\$ 93.882,23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	30,00	Unidades	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO, NÚMERO DE SAIDAS SIMULTÂNEAS: 01 (UMA). (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	GTECH	NEBCOM	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 177,10	R\$ 5.313,00	32,24	R\$ 57,10
61	30,00	Unidades	OFTALMOSCÓPIO, 05 ABERTURAS, LED, CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO E 60 LENTES. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	TARSE	3008	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00	R\$ 714,71	R\$ 21.441,30	21,65	R\$ 154,71
62	31,00	Unidades	Otoscópio profissional de led e fibra optica com estojo, 5 a 10 espelhos reutilizáveis, recarregável. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	TARSE	MINI	R\$ 205,55	R\$ 6.372,05	R\$ 657,68	R\$ 20.388,08	68,75	R\$ 452,13
66	15,00	Unidades	Seladora manual de pedal com temporizador - 40 cm. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	BIOTRON	SELABEM	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 969,40	R\$ 14.541,00	38,11	R\$ 369,40
						Subtotal Adjudicado R\$ 92.422,05		Subtotal Orçado: R\$ 186.304,28		50,39%	R\$ 93.882,23

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	13,00	Unidades	Armário aço, quantidade portas 2un quant prateleiras com no mínimo 4un, altura mínimo 1,98m, largura 70 a 110cm, profundidade mínima 0,40m, capacidade mínima da prateleira 40kg, características adicionais pés reguláveis material chapa aço 22. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	W3	A-402F	R\$ 1.030,00	R\$ 13.390,00	R\$ 1.043,27	R\$ 13.562,51	1,27	R\$ 13,27
6	8,00	Unidades	Arquivo em aço, 3 a 5 gavetas, trilho telescópio. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	W3	OFC-4	R\$ 840,00	R\$ 6.720,00	R\$ 859,40	R\$ 6.875,20	2,26	R\$ 19,40
17	25,00	Unidades	CADEIRA MOCHO GIRATÓRIO C/ ENCOSTO, FERRO CROMADO, COM ENCOSTO, CAPACIDADE ATÉ 135KG, SISTEMA DE ELEVAÇÃO PISTÃO A GÁS. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SC	MOCHO ESTETICO	R\$ 358,00	R\$ 8.950,00	R\$ 565,57	R\$ 14.139,25	36,70	R\$ 207,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 29.060,00		Subtotal Orçado: R\$ 34.576,96		15,96%	R\$ 5.516,96

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	Unidades	Armário vitrine, fundo/teio chapa de aço, pintura eletrostática epóxi, quatro prateleiras, vidro com 4mm espessura, 2 portas, fechadura tipo yale, 1,65m x 0,70m x 0,35m, pés com ponteira de plástico. Para guarda de medicamentos com chave. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	LIFY BRASIL	SOB MEDIDA	R\$ 989,99	R\$ 9.899,90	R\$ 1.336,11	R\$ 13.361,10	25,91	R\$ 346,12
41	20,00	Unidades	Foco refletor ambulatorial, iluminação em led, haste flexível (apenas 5 da emenda). (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MEDICATE	500L	R\$ 503,57	R\$ 10.071,40	R\$ 503,57	R\$ 10.071,40	0,00	R\$ 0,00
53	6,00	Unidades	Mesa de mayo em aço inoxidável com pintura epoxi. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	LIFY BRASIL	SOB MEDIDA	R\$ 405,00	R\$ 2.430,00	R\$ 416,61	R\$ 2.499,66	2,79	R\$ 11,61
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.401,30		Subtotal Orçado: R\$ 25.932,16		13,62%	R\$ 3.530,86

Fornecedor : TEMPLUS CORPORACAO LTDA - 08.624.847/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.207,70		17,20%	R\$ 207,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	Unidade	Balança antropométrica adulto, com modo de operação mecânica, até 150kg, régua antropométrica até 2 metros. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	WELMY	110CH	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.207,70	R\$ 1.207,70	17,20	R\$ 207,70
Subtotal Adjudicado R\$ 1.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.207,70	17,20%	R\$ 207,70	

Fornecedor : KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2,00	Unidades	Balança Antropométrica para Obesos, digital, até 300kg, régua antropométrica até 2m. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	LIDER	P300C	R\$ 1.270,00	R\$ 2.540,00	R\$ 1.451,53	R\$ 2.903,06	12,51	R\$ 181,53
Subtotal Adjudicado R\$ 2.540,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.903,06	12,51%	R\$ 363,06	

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	Unidades	Banco De Wells, em madeira ou MDF. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	SANNY	BANCO WELLS	R\$ 420,74	R\$ 841,48	R\$ 569,41	R\$ 1.138,82	26,11	R\$ 148,67
21	1,00	Unidade	Câmara para conservação de imunobiológicos, gabinete interno de aço inoxidável 304, capacidade 120 litros. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	ELBER	CVS 120	R\$ 6.847,00	R\$ 6.847,00	R\$ 9.073,02	R\$ 9.073,02	24,53	R\$ 2.226,02
36	9,00	Unidades	Estante em aço ou ferro pintado, capacidade das prateleiras 101 a 200kg, com reforço. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	AMAPÁ	ESTANTE AÇO	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00	R\$ 498,19	R\$ 4.483,71	39,78	R\$ 198,19
Subtotal Adjudicado R\$ 10.388,48								Subtotal Orçado: R\$ 14.695,55	29,31%	R\$ 4.307,07	

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	9,00	Unidades	Braçadeira para injeção, aço inoxidável, pedestal altura regulável. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	RENASCER	INJEÇÃO	R\$ 185,00	R\$ 1.665,00	R\$ 265,61	R\$ 2.390,49	30,35	R\$ 80,61
30	4,00	Unidades	Eletroestimulador com corrente galvânica-farádica composição galvânica / farádica / russa / interferencial / TENS /FES / mínimo 4 canais. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	HTM	STIMULUS	R\$ 1.910,00	R\$ 7.640,00	R\$ 1.914,00	R\$ 7.656,00	0,21	R\$ 4,00
37	1,00	Unidade	Esteira Ergométrica, até 160 kg. Painel digital que indica a velocidade, o tempo de treino e também monitora a frequência cardíaca. Composição: Metal, borracha e plástico. Min de 1km/h e máx de pelo menos 10 km/h. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DREAM	CONCEPT 2.5	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 8.719,78	R\$ 8.719,78	54,13	R\$ 4.719,78
67	10,00	Unidades	Suporte para soro, em aço, pintura epóxi, pedestal e altura regulável. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	RENASCER	PEDESTAL	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 223,80	R\$ 2.238,00	32,98	R\$ 73,80
Subtotal Adjudicado R\$ 14.805,00								Subtotal Orçado: R\$ 21.004,27	29,51%	R\$ 6.199,27	

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 66.399,59								Subtotal Orçado: R\$ 101.297,59	34,45%	R\$ 34.898,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	Unidade	Cadeira odontológica completa, equipo/sugador/refletor, comando da cadeira com pedal, cabeceira articulada, refletor, equipo, com um sugador, cuba de porcelana, seringa triplíce, peça reta, contra ângulo, micromotor, caneta de alta rotação, com mocho. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DENTEMED	CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART	R\$ 14.999,99	R\$ 14.999,99	R\$ 15.781,14	R\$ 15.781,14	4,95	R\$ 781,15
33	5,00	Unidades	Equipo Cart Odontológico, mínimo 3 terminais, com seringa triplíce. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DENTEMED	EQUIPO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 2.815,81	R\$ 14.079,05	21,87	R\$ 615,81
42	10,00	Unidades	Fotopolimerizador de resinas sem fio, em led. Comprimento de onda: 420 a 480 nm +/-20nm. Potência: 1500 mW/cm²; tensão de entrada AC 110-220: 50-60 Hz; Fonte de Alimentação: Bateria de Lítio. Recarregável 220 mAh. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 439,99	R\$ 4.399,90	R\$ 707,00	R\$ 7.070,00	37,77	R\$ 267,01
50	30,00	Unidades	Kit acadêmico odontológico (peça reta: universal intra, esterilizável, 5.000-20.000 rpm, micromotor baixa rotação: rotação 5.000-20.000 rpm, contra ângulo: rotação entre 5.000-20.000 rpm, com caneta de alta rotação, rotação máxima de 380.000 rpm. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	DENTEMED	KIT ACADÊMICO	R\$ 1.199,99	R\$ 35.999,70	R\$ 2.145,58	R\$ 64.367,40	44,07	R\$ 945,59
						Subtotal Adjudicado R\$ 66.399,59		Subtotal Orçado: R\$ 101.297,59		34,45%	R\$ 34.898,00

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2,00	Unidades	Cadeira para Coleta de Sangue, em aço, com apoio de braço. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	RENASCER	RN06002	R\$ 419,00	R\$ 838,00	R\$ 867,60	R\$ 1.735,20	51,71	R\$ 448,60
						Subtotal Adjudicado R\$ 838,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.735,20		51,71%	R\$ 897,20

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	6,00	Unidades	Cama hospitalar adulto, sem movimento Fawler, capacidade de carga até 300 kg, dimensão cerca de 2,00 x 0,90 m, em aço ou ferro pintado, com grades laterais e colchão. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00	R\$ 2.583,99	R\$ 15.503,94	38,08	R\$ 983,99
35	21,00	Unidades	ESCADA HOSPITALAR, DE AÇO TUBULAR INOXIDÁVEL, 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO MADEIRA REVESTIDO BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 148,00	R\$ 3.108,00	R\$ 292,92	R\$ 6.151,32	49,47	R\$ 144,92
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.708,00		Subtotal Orçado: R\$ 21.655,26		41,32%	R\$ 8.947,26

Fornecedor : ANDREIA LORENZI ME - 17.189.700/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.226,48		34,95%	R\$ 1.826,48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	4,00	Unidades	Carro de curativos, estrutura tubular em aço inox, prateleira e varanda em aço inox, pés com rodízios, dimensões mínimas 0,75m x 0,40m x 0,80m. Acompanha balde em aço inox e bacia em aço inox. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	ALFRS	ALF CCI	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.306,62	R\$ 5.226,48	34,95	R\$ 456,62
Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.226,48		34,95%	R\$ 1.826,48

Fornecedor : HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI - 07.590.023/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	2,00	Unidades	Eretor, plataforma tamanho pequeno/ possui mesa indicado para estabilização de tronco, quadril e trabalho postural. Altura do produto (cm)85,00. Largura do produto (cm)54,50. Profundidade do produto (cm)79,50. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	MARCA PROPRIA	ERETOR	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.526,57	R\$ 5.053,14	8,97	R\$ 226,57
55	1,00	Unidade	Mesa ortostática construída em estrutura tubular de aço. Plataforma com regulagem milimétrica de inclinação feita por pistão, faixas de quadril e tronco possuem regulagem de altura. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	FISIO	MESA ORTOSTATICA	R\$ 5.999,99	R\$ 5.999,99	R\$ 7.836,87	R\$ 7.836,87	23,44	R\$ 1.836,88
Subtotal Adjudicado R\$ 10.599,99								Subtotal Orçado: R\$ 12.890,01		17,77%	R\$ 2.290,02

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	2,00	Unidades	Geladeira/Refrigerador, de 260L a 299L. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	CONSUL CRA30	CONSUL CRA30	R\$ 1.998,99	R\$ 3.997,98	R\$ 2.214,14	R\$ 4.428,28	9,72	R\$ 215,15
49	2,00	Unidades	Impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional), que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser ou led, monocromática, multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 mb, resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas, ciclo mensal 30.000 páginas, fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	HP LASERJET PRO M428FDW	HP LASERJET PRO M428FDW	R\$ 4.239,99	R\$ 8.479,98	R\$ 4.530,21	R\$ 9.060,42	6,41	R\$ 290,22
Subtotal Adjudicado R\$ 12.477,96								Subtotal Orçado: R\$ 13.488,70		7,49%	R\$ 1.010,74

Fornecedor : GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - 11.050.321/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	1,00	Unidade	Mesa Ginecológica Elétrica, capacidade de 180 a 250 kg, com pedal, cuba coletora, apoio de pernas e calcanheiras reguláveis. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	GIGANTE PRODUTOS MEDICOS	CE-9000-G	R\$ 15.100,00	R\$ 15.100,00	R\$ 15.141,19	R\$ 15.141,19	0,27	R\$ 41,19
Subtotal Adjudicado R\$ 15.100,00								Subtotal Orçado: R\$ 15.141,19		0,27%	R\$ 41,19

Fornecedor : GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 26.965.679/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	10,00	Unidades	Negatoscópio 02 corpos. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	GG	MD 400	R\$ 539,99	R\$ 5.399,90	R\$ 770,52	R\$ 7.705,20	29,92	R\$ 230,53
Subtotal Adjudicado R\$ 5.399,90								Subtotal Orçado: R\$ 7.705,20		29,92%	R\$ 2.305,30

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
64	15,00	Unidades	Oxímetro de Dedo Portátil infantil, Modelo Led Digital. (**Cota Exclusiva, Art. 48, Inciso I, da Lei Federal nº. 123/2006).	G-TECH	OXIOLPED OLED PEDIÁTRICO	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00	R\$ 193,07	R\$ 2.896,05	34,22	R\$ 66,07	
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.905,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.896,05	34,22%	R\$ 991,05		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 317.468,73	R\$ 499.749,64	36,47%	182.280,91

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 08 de Agosto de 2022

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde